PAGE
2

Администрация муниципального района

«Петровск-Забайкальский район»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

05 августа 2015 года

№  334
г. Петровск-Забайкальский

О внесении изменений в Постановление Администрации муниципального района «Петровск-Забайкальский район» от 13 мая 2015 года №193

«О внесении изменений в муниципальную адресную программу сельского поселения «Толбагинское» по переселению граждан из аварийного жилищного фонда на 2013-2015 годы утвержденную постановлением
 главы сельского поселения «Толбагинское»

от 27 июля 2013 года №26»
          В соответствии c Приказом Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации (Минстрой России) от 8 апреля 2015 г. N 258/пр "О показателях средней рыночной стоимости одного квадратного метра общей площади жилого помещения по субъектам Российской Федерации на II квартал 2015 года", частью 3 статьи 8 Устава муниципального района «Петровск-Забайкальский район»  постановляет:

1. Внести в муниципальную адресную программу сельского поселения «Толбагинское» по переселению граждан из аварийного жилищного фонда, утвержденную постановлением администрации сельского поселения «Толбагинское» от 27 июля 2013 года №26, следующие изменения:
         1) в паспорте программы:

а) раздел «Объем и источники финансирования программы» изложить в следующей редакции:
          «Потребность в финансировании мероприятий программы за счет всех источников  2013-2015 году составляет всего 14 898 952,00 рублей, в том числе по этапу 2015 года по  источникам финансирования:
средства Фонда содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства – 7 412 759,42 рублей;
средства бюджета Забайкальского края – 7 486 192,58рублей;

средства бюджета сельского поселения «Толбагинское» 0,00 рублей:

        2) в паспорте программы:

а) раздел 3  таблицу  «обоснование потребности в финансировании»  изложить в следующей редакции:

	Наименование муниципального образования
	показатели

	Площадь предоставленного для переселения, путем строительства нового жилья, кв.м.
	Стоимость строительства 1 кв.м. общей площади жилья, рублей
	Общая стоимость строительства жилья предоставленного для переселения, рублей

	1
	2
	3
	4

	Строительсто жилья

	всего
	466
	31972
	14 898 952,00

	Сельского поселения «Толбагинское»
	466
	31972
	14 898 952,00

б) раздел 3 второго абзаца «Ресурсное обеспечение программы» изложить в следующей редакции:

планируемый объем долевого финансирования программы:

2015год – доля Фонда составляет – 49,75%, бюджета Забайкальского края  -50,25%, бюджета сельского поселения  - 0,00%.

Таким образом, размер средств финансовой поддержки за счет всех источников финансирования:

14 898 952,00 рублей, в том числе по источникам финансирования:

средства Фонда содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства – 7 412 759,42 рублей;

средства бюджета Забайкальского края – 7 486 192,58 рублей;

средства бюджета сельского поселения «Толбагинское»-0,00 рублей.

Глава муниципального района

А.И.Кузнецов